

様式第17の4（第23条の9の3関係）

接続約款設定（変更）届出書

令和3年2月26日

総務大臣 殿

郵便番号 100-6150
(ふりがな) とうきょうとちよだくながたちょう
住所 東京都千代田区永田町2-11-1
(ふりがな) かぶしきがいしやえぬ・てい・てい・どこも
氏名 株式会社NTTドコモ
代表取締役社長 井伊 基之
登録年月日 平成16年4月1日
登録番号 第74号
連絡先

電気通信事業法第34条第2項の規定により、別紙のとおり接続約款を変更するので届け出ます。

実施期日	令和3年4月1日
------	----------

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とすること。

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

新	旧
<p>第 1 章～第 14 章（略）</p> <p>第 15 章 雑則 第 82 条～第 86 条の 2（略）</p> <p>（接続協議等に関する情報等の提供） 第 87 条 1～2（略） 3 前 2 項の規定によるほか、以下の情報について、当社の事務取扱所において、提供するものとします。ただし、その情報が当社の機密事項に該当するときは、この限りではありません。 (1)～(3)（略） (4) 料金表第 1 表（接続料金） 第 1（網使用料） 2（料金額） 第 6 欄、第 7 欄、第 7 欄の 2、第 8 欄、第 9 欄、第 9 欄の 2 に規定する料金額の算定に用いた第二種指定設備管理運営費、正味固定資産価額及び需要について、その予測に用いた算定方法（計算式等具体的な考え方を含む。）に関する情報</p> <p>4（略）</p>	<p>第 1 章～第 14 章（略）</p> <p>第 15 章 雑則 第 82 条～第 86 条の 2（略）</p> <p>（接続協議等に関する情報等の提供） 第 87 条 1～2（略） 3 前 2 項の規定によるほか、以下の情報について、当社の事務取扱所において、提供するものとします。ただし、その情報が当社の機密事項に該当するときは、この限りではありません。 (1)～(3)（略） (4) 料金表第 1 表（接続料金） 第 1（網使用料） 2（料金額） 第 6 欄、第 7 欄、第 7 欄の 2、第 8 欄、第 9 欄、第 9 欄の 2 に規定する料金額の算定に用いた第二種指定設備管理運営費、正味固定資産価額及び需要について、その具体的な予測値の算定方法に関する情報</p> <p>4（略）</p>

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

料金表 通則（略） 第1表 接続料金 第1 網使用料 1（略） 2 料金額						料金表 通則（略） 第1表 接続料金 第1 網使用料 1（略） 2 料金額					
区分		単位	料金額	備考		区分		単位	料金額	備考	
(1)～(5)（略）						(1)～(5)（略）					
(6) FOM A直収パケット 接続機能	ア GTP 接続	令和 3 年4月1 日から令 和4年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	<u>283,859円</u>	月額	(6) FOM A直収パケット 接続機能	ア GTP 接続	令和 2 年4月1 日から令 和3年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	414,368円	月額
			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	<u>28,385円</u>	月額			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	41,436円	月額	
		令和 4 年4月1 日から令 和5年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	<u>221,901円</u>	月額			令和 3 年4月1 日から令 和4年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	332,114円	月額
			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	<u>22,190円</u>	月額			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	33,211円	月額	
		令和 5 年4月1 日から令 和6年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	<u>180,146円</u>	月額			令和 4 年4月1 日から令 和5年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/sのも の	279,247円	月額
			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	<u>18,014円</u>	月額			(イ) 10Mb/sを超 える1.0Mb/s ごとに	27,924円	月額	

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

イ 削除						イ 削除					
(7) X i 直 収パケット接続 機能	ア GTP 接続	令和 3 年4月1 日から令 和4年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	<u>283,859 円</u>	月額	(7) X i 直 収パケット接続 機能	ア GTP 接続	令和 2 年4月1 日から令 和3年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	414,368 円	月額
			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	<u>28,385 円</u>	月額			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	41,436 円	月額	
		令和 4 年4月1 日から令 和5年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	<u>221,901 円</u>	月額			令和 3 年4月1 日から令 和4年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	332,114 円	月額
			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	<u>22,190 円</u>	月額			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	33,211 円	月額	
		令和 5 年4月1 日から令 和6年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	<u>180,146 円</u>	月額			令和 4 年4月1 日から令 和5年3 月31日 まで適用 する料金	(ア) 10Mb/s の もの	279,247 円	月額
			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	<u>18,014 円</u>	月額			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s ごとに	27,924 円	月額	
イ 削除						イ 削除					
(7)の2 5G直収パケ ット接続機能	GTP 接 続	令和 3 年4月1 日から令 和4年3 月31日 まで適用	(ア) 10Mb/s の もの	<u>283,859 円</u>	月額	(7)の2 5G直収パケ ット接続機能	GTP 接 続	令和 2 年4月1 日から令 和3年3 月31日 まで適用	(ア) 10Mb/s の もの	414,368 円	月額
			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s	<u>28,385 円</u>	月額			(イ) 10Mb/s を超 える 1.0Mb/s	41,436 円	月額	

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

		する料金	ごとに					する料金	ごとに		
		令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	(ア) 10Mb/s のもの (イ) 10Mb/s を超える 1.0Mb/s ごとに	<u>221,901 円</u>	月額			令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	(ア) 10Mb/s のもの (イ) 10Mb/s を超える 1.0Mb/s ごとに	332,114 円	月額
		令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで適用する料金	(ア) 10Mb/s のもの (イ) 10Mb/s を超える 1.0Mb/s ごとに	<u>180,146 円</u>	月額			令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	(ア) 10Mb/s のもの (イ) 10Mb/s を超える 1.0Mb/s ごとに	279,247 円	月額
				<u>18,014 円</u>	月額					27,924 円	月額
(8) FOMA 特定接続契約者回線管理機能	令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		<u>73 円</u>	月額	(8) FOMA 特定接続契約者回線管理機能	令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		78 円	月額
	令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		<u>69 円</u>	月額		令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		76 円	月額
	令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		<u>65 円</u>	月額		令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		73 円	月額
(9) Xi 特定接続契約者回線	令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		<u>73 円</u>	月額	(9) Xi 特定接続契約者回線	令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに		78 円	月額

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

管理機能	月 31 日まで適用する料金				管理機能	3 月 31 日まで適用する料金			
	令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	69 円	月額		令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	76 円	月額
	令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	65 円	月額		令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	73 円	月額
(9) の 2 5G 特定接続契約者回線管理機能	令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	73 円	月額	(9) の 2 5G 特定接続契約者回線管理機能	令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	78 円	月額
	令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	69 円	月額		令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	76 円	月額
	令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	65 円	月額		令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで適用する料金	1 契約者回線ごとに	73 円	月額
(10) ~ (14) (略)					(10) ~ (14) (略)				

接続約款新旧対照表（本則・附則）（2021/4/1 改正）

新	旧
附 則（令和 3 年 2 月 26 日経企第 2789-2 号） （実施期日） この改正規定は、令和 3 年 4 月 1 日から実施します。	